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 INTERPELACJA 

 

Dot: wynajmowania  sali  do sportów walki ul. Reymonta 35 

 

                                              Szanowny Panie Prezydencie! 

 

W dniu 18 stycznia 2017 roku Miasto Poznań oddało do użytku wyremontowaną kosztem 
ponad 2 mln złotych salę sportów walki, położona w Poznaniu, przy ul. Reymonta 35. 

Zgodnie z doniesieniami prasowymi, w sali „wymieniono prawie wszystko, m.in. parkiet, 
stolarkę okienną i drzwiową, podwieszany sufit i grzejniki. Wyremontowano sanitariaty i 
szatnie oraz odświeżono ściany i pozbyto się z nich wilgoci. Obiekt zyskał także nowe 
drabinki, maty, worki treningowe oraz ring bokserski.” Sala miała być miejscem, do którego 
może przyjść każdy, kto chce trenować sporty walki. 

Początkowo z sali korzystać miały cztery kluby sportowe, w tym trzy bokserskie, jednak w 
chwili obecnej obiekt użytkuje jeden klub taekwondo i jeden klub bokserski – Bagdasarian 
Boxing Club Poznań. Klub ten, oprócz zajęć prowadzonych dla czterech zawodników 
uczestniczących we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży, organizuje też 
treningi rekreacyjne, w których chętnie uczestniczy Prezydent Jacek Jaśkowiak. Jak 
dotychczas żaden z czterech zawodników nie osiągnął istotnego wyniku sportowego, za to 
Prezydent – zdaniem specjalistów – nieco podniósł poziom swoich umiejętności. Wydaje się, 
że również Bagdasarian Boxing Club Poznań osiągnął pewien sukces finansowy, bowiem za 
salę płaci zaledwie od 1000 do 2000 zł miesięcznie, a – jak widać na licznych zdjęciach – 
sekcja komercyjna jest dość liczna. 

Na początku lipca 2018 roku z prośbą o wynajęcie sali zwrócił się do POSiR inny klub 
bokserski – KS Boks Poznań Team (łącznie 22 zawodników uczestniczących we 
współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży, w bieżącym sezonie Akademicki Mistrz 
Polski, dwóch wicemistrzów Polski, trzy brązowe medale). Klub zaproponował trzy godziny 
rozpoczęcia zajęć, z wyłączeniem weekendów.  

 

Odpowiedź POSiR była jednak odmowna, i to z powodów, które muszą zdumiewać.  
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POSiR bowiem poinformował KS Boks Poznań Team, że już zawarł umowę z Bagdasarian 
Boxing Club Poznań, który to klub prowadzi na sali zajęcia o podobnym profilu zarówno w 
godzinach przedpołudniowych, jak popołudniowo-wieczornych, a do tego planuje rozwinąć 
swoją działalność o zajęcia dla seniorów oraz osób z chorobą Parkinsona, co idealnie wpisuje 
się w politykę społeczną Miasta. 

O ile jeszcze zrozumieć można wsparcie Miasta dla zajęć bokserskich prowadzonych dla grup 
seniorów, choć w ramach tych zajęć pewnie nie uda się zrealizować tak promowanego przez 
Miasto postulatu równości płci, o tyle zajęcia bokserskie dla osób dotkniętych chorobą 
Parkinsona jawią się jako ponury żart. Choroba ta bowiem, będąc jednym z najczęstszych 
negatywnych następstw boksu, stanowi zarazem oczywiste i bezwzględne przeciwwskazanie 
do uprawiania tego sportu, a trudno się spodziewać, żeby Michitar Bagdasarian – wieloletni 
zawodnik – o fakcie tym nie wiedział.  

Pozostaje zatem pytanie o rzeczywisty powód odmowy.  

Czy Klub, który wynajmuje salę, obawia się zdrowej, sportowej, konkurencji? Czy może 
chodzi bardziej o zajęcia komercyjne, a zwłaszcza te z udziałem Prezydenta, który 
najwyraźniej postanowił wyróżnić ów Klub znakomitymi warunkami do prowadzenia 
działalności, również zarobkowej? 

Na jakich zasadach odbywa się przydział godzin poszczególnym podmiotom? 

Na jakich warunkach wynajęto salę wyremontowaną i wyposażoną za publiczne pieniądze 
Bagdasarian Boxing Club Poznań? 

Jaki czynsz płaci Klub za Salę? 

Z jakiego klucza skorzystał POSIR, i na czyje żądanie, wybierając ten właśnie Klub, w 
którym prowadzi się zajęcia komercyjne, w którym trenują raczej dorośli mężczyźni z 
prezydentem na czele, niż dzieci i młodzież, w dodatku za symboliczny czynsz. 

Które miejsce zajmuje Bagdasarian Boxing Club Poznań we współzawodnictwie dzieci i 
młodzieży? 

Ile punktów Klub zdobył dla ogólnej punktacji Poznania w sporcie dzieci i młodzieży? 

Kto zdecydował, że tylko ten ulubiony klub prowadzony przez Ormianina jest jedynym 
najemcą, a inne kluby nie maja wstępu? 

Prosząc o udostępnienie umowy najmu Sali na rzecz Bagdasarian Boxing Club Poznań oraz o 
odpowiedź na powyższe pytania – załączam zdjęcia dokumentujące działania Klubu. 

 

 

                                                                     Z poważaniem 

                                                                     Lidia Dudziak   


